О внесении изменений и дополнений в постановление акимата Костанайской области
от 20 января 2022 года № 23 "Об утверждении государственного образовательного
заказа на дошкольное воспитание и обучение, размера родительской платы"

Постановление акимата Костанайской области от 26 сентября 2022 года № 417.
Зарегистрировано в Министерстве юстиции Республики Казахстан 30 сентября 2022
года № 29937
      Акимат Костанайской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:
      1. Внести в  акимата Костанайской области "Об утверждении постановление
государственного образовательного заказа на дошкольное воспитание и обучение,
размера родительской платы" от 20 января 2022 года № 23 (зарегистрировано в Реестре
государственной регистрации нормативных правовых актов под № 26597) следующие
изменения и дополнения:
       изложить в новой редакции:пункт 1
      "1. Утвердить государственный образовательный заказ на дошкольное воспитание и
обучение по Костанайской области согласно приложению 1 к настоящему
постановлению.";
      дополнить  следующего содержания:пунктом 1-1
      "1-1. Утвердить размер родительской платы на дошкольное воспитание и обучение
по Костанайской области согласно приложению 2 к настоящему постановлению.";
       к указанному постановлению изложить в новой редакции согласно приложение

 к настоящему постановлению;приложению 1
      дополнить указанное постановление  согласно  к приложением 2 приложению 2
настоящему постановлению.
      2. Государственному учреждению "Управление образования акимата Костанайской
области" в установленном законодательством Республики Казахстан порядке
обеспечить:
      1) государственную регистрацию настоящего постановления в Министерстве
юстиции Республики Казахстан;
      2) размещение настоящего постановления на интернет-ресурсе акимата
Костанайской области после его официального опубликования.
      3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на курирующего
заместителя акима Костанайской области.
      4. Настоящее постановление вводится в действие по истечении десяти календарных
дней после дня его первого официального опубликования.
      Аким Костанайской области А. Мухамбетов

 Приложение 1

 к постановлению акимата
 Костанайской области
 от 26 сентября 2022 года
 № 417
 Приложение
 к постановлению акимата
 Костанайской области
 от 20 января 2022 года
 № 23

Государственный образовательный заказ на дошкольное воспитание и обучение по
Костанайской области

№
В и д ы
дошкольных
организаций

Средняя стоимость расходов на одного воспитанника (в
тенге) Количество

м е с т
воспитаннико
в

Группа с 9-часовым режимом
пребывания

Группа с 10,5-12 часовым
режимом пребывания

город село город село

Алтынсаринский район 232

1
Ясли-сад на
39 мест

- 67369 - - 39

2
Ясли-сад на
59 мест

- 62979 - - 59

3 Ясли-сад на
62 места

- 56193 - - 62

4 Ясли-сад на
72 места

- 45184 - - 72

Амангельдинский район 300

5 Ясли-сад на
60 мест

- - - 69851 60

6 Ясли-сад на
100 мест

- - - 65215 100

7 Ясли-сад на
140 мест

- - - 57703 140

город Аркалык 1050

8 Санаторные
группы

- - 62040 - 50

9 Ясли-сад на
190 мест

- - 41718 - 190

10
Ясли-сад на
100 мест

- 57627 - - 100

11 Ясли-сад на
60 мест

- 65021 - - 60

12 Ясли-сад на
110 мест

- - 52170 - 110

13 Ясли-сад на
120 мест

- - 44594 - 120

14 Ясли-сад на
220 мест

- - 43930 - 220

15
Частные
дошкольные
организации

- - 41718 - 200

Аулиекольский район 745

16 Ясли-сад на
95 мест

- - - 58717 95

17 Ясли сад на
165 мест

- - - 55484 165

18 Ясли-сад на
170 мест

- - - 55905 170

19 Ясли-сад на
50 мест

- - - 63103 50

20 Ясли-сад на
75 мест

- - - 54529 75

21 Ясли-сад на
120 мест

- - - 52120 120

22
Ясли-сад на
70 мест

- - - 51040 70

район Беимбета Майлина 480

23 Детский-сад
на 50 мест

- 75000 - - 50

24 Детский-сад
на 80 мест

- 57230 - - 80

25 Детский-сад
на 140 мест

- - - 62714 140

26 Детский-сад
на 160 мест

- - - 61573 160

27
Частные
дошкольные
организации

- - - 45869 50

Денисовский район 294

28
Детский сад
на 85 мест

- - - 63182 85

29 Ясли-сад на
132 места

- - - 55879 132

30 Ясли-сад на
77 мест

- - - 56792 77

Джангельдинский район 185

31 Ясли-сад на
24 места

- - - 68022 24

32 Ясли-сад на
21 место

- - - 57699 21

33 Ясли-сад на
140 мест

- - - 46808 140

Житикаринский район 900

34 Ясли-сад на
185 мест

- - 41718 - 185

35
Ясли-сад на
150 мест

- - 42444 - 150

36
Частные
дошкольные
организации

- - 41718 - 550

37

Санаторные
группы в
частной
организаций

- - 62040 - 15

Камыстинский район 246

38 Ясли-сад на
91 место

- 63204 - - 91

39 Ясли-сад на
40 мест

- 61715 - - 40

40
Ясли-сад на
115 мест

- 70228 - - 115

Карабалыкский район 351

41 Ясли-сад на
126 мест

- - - 63329 126

42
Ясли-сад на
225 мест

- - - 57386 225

Карасуский район 449

43 Ясли-сад на
40 мест

- - - 68429 40

44 Ясли-сад на
68 мест

- - - 54660 68

45 Ясли-сад на
30 мест

- - - 100311 30

46 Ясли-сад на
125 мест

- - - 66404 125

47 Детский-сад
на 88 мест

- - - 68221 88

48 Ясли-сад на
98 мест

- - - 70384 98

Костанайский район 1143

49 Ясли-сад на
155 мест

- - - 52796 155

50 Ясли-сад на
75 мест

- - - 60208 75

51
Ясли-сад на
210 мест

- - 42617 - 210

52 Ясли-сад на
180 мест

- - 42103 - 180

53 Ясли-сад на
148 мест

- - 54910 - 148

54
Частные
дошкольные
организации

- - 41718 45869 375

город Костанай 11462

55
Ясли-сад на
75 мест

- - 76712 - 75

56 Ясли-сад на
250 мест

- - 52651 - 250

57 Ясли-сад на
195 мест

- - 48047 - 195

58 Ясли-сад на
230 мест

- - 68767 - 230

59 Ясли-сад на
100 мест

- - 56725 - 100

60 Ясли-сад на
280 мест

- - 49344 - 280

61 Ясли-сад на
305 мест

- - 44437 - 305

62
Ясли-сад на
290 мест

- - 57726 - 290

63 Ясли-сад на
270 мест

- - 51214 - 270

64 Ясли-сад на
300 мест

- - 46178 - 300

65 Ясли-сад на
140 мест

- - 57700 - 140

66 Ясли-сад на
145 мест

- - 48583 - 145

67 Ясли-сад на
280 мест

- - 49641 - 280

68 Ясли-сад на
275 мест

- - 58005 - 275

69 Ясли-сад на
330 мест

- - 50368 - 330

70 Ясли-сад на
265 мест

- - 51942 - 265

71
Ясли-сад на
80 мест

- - 56385 - 80

72 Ясли-сад на
295 мест

- - 45304 - 295

73 Ясли-сад на
240 мест

- - 50277 - 240

74 Ясли-сад на
250 мест

- - 61769 - 250

75
Ясли-сад на
290 мест

- - 50178 - 290

76 Ясли-сад на
267 мест

- - 60527 - 267

77
Ясли-сад на
310 мест

- - 49076 - 310

78
Ясли-сад на
99 мест

- - 84747 - 99

79
Частные
дошкольные
организации

- - 41718 - 5889

80

Специальная
группа в
частной
организации

- - 74138 - 12

город Лисаковск 1730

81 Ясли-сад на
210 мест

- - 49251 - 210

82
Ясли-сад на
280 мест

- - 41725 - 280

83
Ясли-сад на
230 мест

- - 48469 - 230

84 Ясли-сад на
250 мест

- - 48800 - 250

85 Ясли-сад на
220 мест

- - 50889 - 220

86
Ясли-сад на
200 мест

- - 55839 - 200

87
Ясли-сад на
160 мест

- - 49586 - 160

88
Частные
дошкольные
организации

- - 41718 - 180

Мендыкаринский район 295

89 Ясли-сад на
25 мест

- - - 73460 25

90
Ясли-сад на
145 мест

- - - 50871 145

91 Ясли-сад на
100 мест

- - - 72042 100

92 Ясли-сад на
25 мест

- - - 78002 25

Наурзумский район 264

93 Ясли-сад на
34 места

- - - 109675 34

94 Ясли-сад на
17 мест

- - - 84397 17

95 Ясли-сад на
55 мест

- - - 76651 55

96 Ясли-сад на
115 мест

- - - 100450 115

97
Ясли-сад на
25 мест

- - - 54376 25

98
Ясли-сад на
18 мест

- - - 105388 18

город Рудный 3945

99 Ясли-сад на
140 мест

- - 58472 - 140

100 Ясли-сад на
265 мест

- - 55484 - 265

101 Ясли-сад на
145 мест

- - 58246 - 145

102 Ясли-сад на
185 мест

- - - 48183 185

103
Ясли-сад на
230 мест

- - 60936 - 230

104 Ясли-сад на
119 мест

- - 53679 - 119

105 Ясли-сад на
265 мест

- - 52608 - 265

106 Ясли-сад на
290 мест

- - 56629 - 290

107 Ясли-сад на
145 мест

- - 55393 - 145

108 Ясли-сад на
290 мест

- - 50002 - 290

109 Ясли-сад на
160 мест

- - - 52020 160

110 Ясли-сад на
200 мест

- - 58800 - 200

111 Ясли-сад на
160 мест

- - 63122 - 160

112
Ясли-сад на
154 места

- - 65654 - 154

113 Ясли-сад на
100 мест

- - 60678 - 100

114 Ясли-сад на
50 мест

- - 85865 - 50

115
Частные
дошкольные
организации

- - 41718 - 1047

Сарыкольский район 367

116 Ясли-сад на
27 мест

- - - 85299 27

117 Частные
дошкольные
организации

- - - 45869 340

Узункольский район 349

118 Ясли-сад на
34 места

- - - 75873 34

119 Ясли-сад на
20 мест

- - - 65083 20

120 Ясли-сад на
25 мест

- - - 58187 25

121 Ясли-сад на
40 мест

- - - 61731 40

122
Ясли-сад на
120 мест

- - - 64653 120

123
Ясли-сад на
110 мест

- - - 79014 110

Федоровский район 527

124 Ясли-сад на
45 мест

- - - 51391 45

125 Ясли-сад на
35 мест

- - - 62012 35

126 Ясли-сад на
30 мест

- - - 57313 30

127 Ясли-сад на
30 мест

- - - 49375 30

128 Ясли-сад на
45 мест

- - - 55564 45

129
Ясли-сад на
70 мест

- - - 45869 70

130 Ясли-сад на
70 мест

- - - 46307 70

131 Ясли-сад на
50 мест

- - - 47787 50

132 Ясли-сад на
59 мест

- - - 45869 59

133
Ясли-сад на
93 места

- - - 45869 93

 Приложение 2
 к постановлению акимата
 Костанайской области
 от 26 сентября 2022 года
 № 417
 Приложение
 к постановлению акимата
 Костанайской области
 от 20 января 2022 года
 № 23

Размер родительской платы на дошкольное воспитание и обучение по Костанайской
области

№
Местонахождение
дошкольных организаций

Размер родительской платы в организациях
дошкольного воспитания и обучения в месяц (тенге)
до 3-х лет/от 3 лет (в тенге)

Группа с 9-часовым
режимом пребывания

Группа с 10,5-12 часовым
режимом пребывания

1 Алтынсаринский район
до 3-х лет – 12125
от 3 лет – 14831

-

2 Амангельдинский район -
до 3-х лет – 9606
от 3 лет – 12338

3 город Аркалык
до 3-х лет – 10436
от 3 лет – 12601

до 3-х лет – 14241
от 3 лет – 17157

4 Аулиекольский район -
до 3-х лет – 11994
от 3 лет – 15295

5 район Беимбета Майлина
до 3-х лет – 11342
от 3 лет – 13552

до 3-х лет – 13865
от 3 лет – 14946

6 Денисовский район -
до 3-х лет – 10937
от 3 лет – 13779

7 Джангельдинский район -
до 3-х лет – 10056
от 3 лет – 12828

8 Житикаринский район -
до 3-х лет – 13892
от 3 лет – 17709

9 Камыстинский район
до 3-х лет – 14184
от 3 лет – 16993

-

10 Карабалыкский район -
до 3-х лет – 11039
от 3 лет – 13872

11 Карасуский район -
до 3-х лет – 9006
от 3 лет – 10003

12 Костанайский район -
до 3-х лет – 15541
от 3 лет – 18352

13 город Костанай -
до 3-х лет – 15666
от 3 лет – 18298

14 город Лисаковск -
до 3-х лет – 11558
от 3 лет – 14531

15 Мендыкаринский район -
до 3-х лет – 14004
от 3 лет – 15813

16 Наурзумский район -
до 3-х лет – 10883
от 3 лет – 13446

17 город Рудный -
до 3-х лет – 14272
от 3 лет – 16292

18 Сарыкольский район -
до 3-х лет – 7500
от 3 лет – 9000

19 Узункольский район -
до 3-х лет – 10201
от 3 лет – 13151

20 Федоровский район - до 3-х лет – 9961
от 3 лет – 12401

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан»
Министерства юстиции Республики Казахстан